
 

UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE 

REKTORÁT  

Oddelenie centrálneho obstarávania zákaziek  

Šafárikovo námestie 6, P. O. BOX 440, 814 99  Bratislava 1 

 

 

Verejné obstarávanie podlimitnej zákazky: na uskutočnenie stavebných prác s názvom: 

„Informačné centrum UK“ 

VYSVETLENIE_1 

Otázka 1: 

V špecifikácii je vonkajšia jednotka PUHZ-P250 s výkonom 25,0kW, ktorá sa s rozbočovačom 

PAC-MK nedá napojiť. 

Najvýkonnejšia jednotka, ktorá sa dá zapojiť s PAC-MK je PUMY-P200YKM s výkonom 

22,4kW. 

Ďalšia vec je, že na uvedený rozdeľovač PAC-MK 3ks jednotiek s výkonom 7,1kW nemôžete 

zapojiť. 

Prekračuje to max. kapacitu na jeden rozbočovač. 

To znamená, že by museli ísť 2ks PAC-MK33. 

Je možné upraviť Výkaz výmer, aby bolo možné spracovať cenovú ponuku tak, že v prípade 

realizácie bude dielo funkčné? 

 

Odpoveď 1: 

Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer ZTI, VZT, ÚK, klimatizácia (ZOSZ03) zvyšuje 

v položke č. 109 PAC-MK33 na 2 ks.  

Prílohou vysvetlenia je upravený samostatný výkaz výmer ZTI, VZT, ÚK, klimatizácia 

(ZOSZ03) . 

 

V spojitosti so zvýšením  PAC-MK33 na 2 ks vo  výkaze výmer ZTI, VZT, ÚK, klimatizácia 

(ZOSZ03) sa zvyšuje celková predpokladaná hodnota zákazky o 2 599,86 EUR bez DPH, 

z 248 239,20 EUR bez DPH na 250 839,06 EUR bez DPH. 

 

 

Zároveň oznamujeme, že sa posúva lehota na otváranie ponúk 10. 05. 2021 zo 14,00 hod. 

na 13,00 hod. 

 

Súčasťou vysvetlenia je Oprava výzvy na predkladanie ponúk. 

 

 

Prílohy: 

 

1. Upravený výkaz výmer ZTI, VZT, ÚK, klimatizácia (ZOSZ03) 

2. Oprava výzvy na predkladanie ponúk. 

  

 

04. 05. 2021 

  Mgr. Martin Dufala, PhD. 

  vedúci OCOZ RUK 


